
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
All’Albo Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di materiali modulo “A tutto green!” PON 10.2.5A-
FSEPON-UM-2018-89 “Il cittadino sostenibile” 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sotto-azione 10.2.5.A Competenze trasversali. 
Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-89. CUP: D51H17000240006. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni attuative (Linee Guida A.N.A.C.). 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze 
di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

T
R

IC
81

00
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
79

 -
 2

3/
06

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali Sotto-azione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

VISTA la nota MIUR prot n. AOODGEFID-23587 del 23/07/2018 con la quale è stata trasmessa a 
codesto Istituto Comprensivo l’Autorizzazione al progetto codice 10.2.5A-FSEPON-UM-2018- per 
un ammontare complessivo di € 23.128,00; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 
RILEVATA l’esigenza di acquistare delle attrezzature per la realizzazione del modulo “A tutto green!”; 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
EFFETTUATA una verifica della possibilità di attuare acquisti, relativamente alla fornitura che si intende 

acquisire, tramite convenzione Consip, dalla quale è emerso che non sussistono convenzioni attive; 
RAVVISATA la convenienza nel far ricorso alla procedura di affidamento diretto, al fine di garantire 

speditezza, economicità ed efficienza, in relazione all’importo da destinare alle spese per l’acquisto 
del materiale necessario; 

RITENUTO che il DS possiede i necessari requisiti di inquadramento professionale e competenza per 
svolgere il ruolo di RUP; 

VISTO il preventivo richiesto alla ditta Ziri Raniero S.r.l. di Amelia (TR) è da ritenersi congruo e 
conveniente. 

 
DETERMINA 

Art. 1  Di autorizzare l’affidamento diretto mediante ordine di acquisto alla ditta Ziri Raniero S.r.l. di 
Amelia (TR) per l’acquisto dei seguenti materiali: 

 
Art. 2 L’importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 ammonta complessivamente ad € 368,00 iva 

inclusa. 

T
R

IC
81

00
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
79

 -
 2

3/
06

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
La spesa verrà imputata al P.1.4 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" Progetto 
PON FSE - Cittadinanza globale - 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-89 del Programma Annuale 2021. 

Art. 3 Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’Istituto, sezione 
Amministrazione Trasparente, e sull’Albo on line. 

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/16 e dell’art. 5 della legge 241/1990, la sottoscritta prof.ssa Alba 
Pagani, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Attigliano Guardea di Attigliano ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

 
 
 

                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Alba Pagani 

T
R

IC
81

00
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
79

 -
 2

3/
06

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2021-06-24T12:14:35+0200
	Pagani Alba




